,@” IA - bransjeprogam for barnehage. Legemeldt sykefravaer siste 5 kvartaler

Viktige begreper

Legemeldt sykefraveer

Bransjeprogram

Sykefraveaersprosent

Kvartaler

Beskrivelse

Det er to datagrunnlag som brukes for a lage legemeldt sykefraveer. Legemeldte
sykmeldinger brukes til & beregne antall sykedager (tapte dagsverk). Mulige
arbeidsdager (avtalte dagsverk) lages pa bakgrunn av informasjon om stillingsandel og
arbeidstimer som rapporteres inn til A-ordningen.

Bransjeprogrammet til barnehager har definert at programmet skal omfatte alle
barnehager. De hgrer til under fglgende neeringskode:

» Barnehager — Neeringskode: 88911.

Det er samme neeringskode som brukes hos SSB og STAMI for barnehage.

Tapte dagsverk (sykedager) pa grunn av egen sykdom i prosent av avtalte dagsverk
(arbeidsdager)

Legemeldt sykefraveer produseres per kvartal og denne rapporten inneholder
sykefraveer per kvartal. Det vil si at tallene du ser i denne rapporten er for det kvartalet
som vises i overskrifter, tabeller og diagrammer. Det vil bli laget en egen arsrapport
nar aret er ferdig.



;@n IA-SYFRA. Legemeldt sykefraveer for barnehager. Siste 5 kvartaler

Barnehager i 1. kvartal siste 5 ar

202001 202101 202201 202301 202401
| alt barnehager 10,0% 10,2% 11,7% 10,6% 10,5%
Tapte dagsverk (sykedager) 525728 533 820 613 377 568 953 541 148
Avtalte dagsverk (arbeidsdager) 5243 521 5209 906 5237 491 5347 318 5149 460

Sykefravaersprosent er laget av tapte og avtalte dagsverk - altsa tapte dagsverk/avtalte
dagsverk*100.

Endringer i avtalte dagsverk (arbeidsdager) fra ar til ar kan skyldes for eksempel hvor
mange arbeidsdager det er i et kvartal. Om pasken er i 1. kvartal (mars) eller 2. kvartal
(april) vil dette pavirke antall arbeidsdager i det kvartalet. Det samme gjelder for rgde
dager som kan falle pa alle ukedager. Nar disse for eksempel 1. mai eller 17. mai faller
pa en hverdag, vil dette fare til faerre arbeidsdager. Derfor er det noe forskjeller mellom
avtalte dagsverk fra ar til ar.




/1 IA-SYFRA. Legemeldt sykefraveer for barnehager fordelt pa sektor.

Barnehager i 1. kvartal siste 5 ar

20,0%

20200 2021M 2022M 2023M 2024M

B Kommunale barnehager M Private barnehager W [deelle barmehager

Tabellen viser sykefraveersprosenten fordelt pa sektor og aldersgrupper.

16-19 ar 20-29 ar 30-39 ar 40-49 ar 50-59 ar 60-69 ar
Kommunale barnehager 4,3% 8,8% 11,3% 10,8% 11,3% 11,4%
Private barnehager 3,5% 7,7% 10,4% 9,5% 10,4% 9,4%
Ideelle barnehager 1,8% 7,6% 8,8% 8,2% 8,5% 9,6%

Tabellen viser arbeidsforhold fordelt pa sektor og aldersgrupper. Dette viser stgrrelsen pa de ulike
aldersgruppene i de forskjellige sektorene.

Arbeidsforhold 16-19 &r 20-29 &r 30-39 ar 40-49 &r 50-59 ar 60-69 ar

Kommunale barnehager 1286 10 859 13272 13 491 10 863 4474
Private barnehager 1199 10 950 12 895 11 000 5934 2112
Ideelle barnehager 168 1226 1290 1192 864 443



//

Barnehager i 1. kvartal siste 5 ar

20,0%
15,0%
P___./‘\‘_—. 15,0%
10,0%
o Kvinner
/"‘L\\. ® Menn 10,0%
5,0%
0,0% 5,0%
2020 20 2022 2023 2024
Tabellen viser sykefravaersprosenten fordelt pa kjgnn og 0,0%
alder. NB - de yngste og de eldste utgjer en liten andel av
de ansatte.
16-19 4&r  16-194&r  20-29ar  20-294r  30-394ar  30-39 &r
Kjgnn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn
202 001 4,0% 2,9% 9,2% 3,6% 11,5% 5,3%
202 101 3,2% 2,7% 8,5% 3,7% 11,2% 6,6%
202 201 5,4% 3,7% 10,3% 5,1% 13,4% 7,6%
202 301 5,2% 4,3% 9,8% 4,4% 12,0% 7,0%
202 401 4,5% 2,8% 10,0% 41% 12,3% 6,7%

16-19 ar

40-49 ar

Kvinner
10,4%
10,8%
12,5%
11,0%
10,8%

20-29 ar

40-49 ar

Menn
6,7%
8,4%
9,3%
7,6%
7,1%

30-39 ar

50-59 ar

Kvinner
11,0%
12,0%
12,6%
11,7%
11,3%

IA-SYFRA. Legemeldt sykefraveer fordelt pa alder og kjgnn.

40-49 ar

50-59 ar
Menn
9,6%
10,6%
9,4%
9,4%
8,7%

50-59 ar

60-69 ar

Kvinner
10,7%
11,9%
12,0%
10,9%
10,6%

B0-69 ar

60-69 ar
Menn
10,7%
11,3%
9,1%
9,0%
7,3%

| 2020
20
W 2022
| 2023
w2024



/1 IA-SYFRA. Legemeldt sykefraveer fordelt pa alder og kjgnn.

Tabellen under viser antall arbeidsforhold i de ulike aldersgruppene. Dette gir en god indikasjon
aldersfordelingen av de ansatte

16-19 &r 16-19 &r 20-29 ar 20-29 ar 30-39 ar 30-39 ar 40-49 ar 40-49 ar 50-59 ar 50-59 ar 60-69 ar 60-69 ar

Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn
202001 2115 542 18777 4263 24142 3324 23881 1817 16718 947 6706 324
202101 2209 568 19674 4377 24106 3516 23267 1817 17143 1020 6475 323
202201 2328 599 18971 4236 24001 3568 22712 1835 17579 1088 6703 338
202301 2692 628 19177 4146 23792 3581 22476 1900 18387 1152 6909 370

202401 3141 744 19769 4159 23212 3638 21776 1935 18484 1242 7045 388



;@” IA-SYFRA. Legemeldt sykefraveer fordelt pa regioner. Siste 5 kvartaler

Barnehager i 1. kvartal siste 5 ar
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;@” IA-SYFRA. Legemeldt sykefraveer fordelt pa utvalgte yrker

Barnehager i 1. kvartal siste 5 ar

Legemeldt sykefraveer

Barnehageassistenter m.fl

Barnehagelaerer

Barnehagestyrer

Antall arbeidsforhold

Barnehageassistenter m.fl

Barnehagelzerer

Barnehagestyrer

202001
10,2%
10,4%

6,2%

202001
61020
32 240

3803

Barnehager fordelt pa kjgnn siste ar

15%

10%

5%

0%

202101
10,3%
10,7%

6,7%

202101
61519
32 825
3815

202201
11,9%
12,2%

7,4%

202201
61321
32722

3773

202301
10,7%
11,1%

6,8%

202301
62 106
33120
3762

M Kvinner
H Menn

202401
10,6%
11,0%

6,6%

202401
62 734
32930

3714

Barnehageassistenter m. fl
inneholder ogsa gruppen
barne- og ungdomsarbeider.
Det er ikke mulig a splitte
denne gruppen ytterligere

Antall arbeidsforhold
viser stgrrelsen pa
yrkesgruppene
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IA-SYFRA. Legemeldt sykefraveer fordelt pa diagnoser for barnehage

De to tabellene viser tapte dagsverk og tilfeller fordelt pa diagnoser. Tapte dagsverk utgjer hvor mange dager som har gatt
tapt mens tilfeller er et sammenhengende sykefraveerslgp. En person kan ha flere tilfeller i Iapet av et kvartal.

Andel
tapte
dagsverk

2024
2023
2022
2021
2020

2024
2023
2022
2021
2020

Muskel-/
skjelettlidels
er

28,8%
28,5%
24,2%
34,5%
30,8%

Muskel-/
skjelettlidels
er

22,3%
21,2%
15,0%
29,1%
23,6%

Andel tapte dagsverk fordelt pa hoveddiagnoser

Psykiske
lidelser

27,7%
25,2%
19,8%
23,4%
22,3%

Sykdommer
i luftveiene

8,5%
10,2%
26,4%

9,2%
12,7%

Hjerte- og

kar

sykdommer
1,6%
1,5%
1,3%
1,6%
1,8%

Svangerska
pssykdomm
er

7,1%
7,0%
6,0%
7,7%
8,5%

Allment og
uspesifisert

8,5%
8,7%
7,6%
6,8%
6,5%

Andel sykefravaerstilfeller fordelt pa hoveddiagnoser

Psykiske
lidelser

18,3%
16,0%
11,0%
17,6%
15,0%

Sykdommer
i luftveiene

22,9%
27,0%
49,4%
20,2%
28,4%

Hjerte- og

kar

sykdommer
1,2%
1,1%
0,9%
1,4%
1,3%

Svangerska
pssykdomm
er

4,8%
4,5%
3,4%
5,7%
5,8%

Allment og
uspesifisert

7,5%
7,3%
6,4%
71%
6,7%

Sykdom i
fordgyelses
organene

Sykdom i

4,8%
5,2%
3,7%
3.7%
4,3%

fordgyelses

organene

9,4%
9,7%
5,3%
5,3%

6,5%

Sykdommer
Inervesystem Andre
et lidelser
6,3%
6,3%
5,2%
6,0%
5,6%
_Sykdommer
Inervesyste Andre
met lidelser
6,1%
5,8%
4.2%
6,2%
5,3%

6,8%
7,4%
5,8%
7,1%
7,5%

7,4%
7,3%
4,5%
7,4%
7,4%



;@n IA-SYFRA. Legemeldt sykefraveer fordelt pa diagnoser for barnehage




7/ IA-SYFRA. Tapte dagsverk fordelt pa diagnoser og yrker (et kvartal)

Barnehager i 1. kvartal siste ar

Barnehageassistenter

m.fl Barnehagelzerer Barnehagestyrer
Muskel-/skjelettlidelser 33% 24% 21%
Psykiske lidelser 25% 30% 40%
Sykdommer i luftveiene 9% 8% 5%
Hjerte- og kar sykdommer 2% 1% 5%
Svangerskapssykdommer 6% 10% 1%
Allment og uspesifisert 8% 9% 9%
Sykdom i fordgyelsesorganene 5% 4% 4%
Sykdommer i nervesystemet 6% 6% 6%
Andre lidelser 7% 6% 10%

Sum: 100% 100% 100%



7/ IA-SYFRA. Graderte sykmelding for barnehage siste 5 ar

Gradert sykmelding er et viktig virkemiddel for & redusere sykefraveer og forhindre at ansatte
minster kontakt med arbeidsplassen. Andelen med gradert sykmelding kan ga noe ned i kvartaler
med mye kortidsfravaer knyttet til luftveier og mage. Dette gjelder spesielt 1. og 4. kvartal

Graderte dagsverk fordelt pa kjenn Graderte dagsverk 2020 2021 2022 2023 2024
50% Muskel-/skjelettlidelser 34% 37% 58% 56% 54%
Psykiske lidelser 33% 37% 57% 58% 56%
Sykdommer i luftveiene 1% 15% 24% 18% 18%
40% Hjerte- og kar sykdommer 31% 30% 51% 49% 50%
Svangerskapssykdommer 38% 36% 51% 54% 55%
Allment og uspesifisert 31% 31% 53% 55% 56%
20% Sykdom i fordgyelsesorganene 26% 26% 37% 36% 34%
Sykdommer i nervesystemet 33% 36% 58% 52% 52%
Andre lidelser 28% 26% 42% 40% 39%
0%
2020 2021 2022 2023 2024
Graderte tilfeller 2020 2021 2022 2023 2024
Muskel-/skjelettlidelser 33% 35% 47% 45% 43%
Graderte sykmeldinger kan telles pa to mater. Vi kar_1 telle il lsleer 36% 40% 5% 5% 53%
graderte sykedager (tapte dagsverk) eller graderte tilfeller
. . . . . . H H 0, 0, 0, 0, 0,
knyttet til sykmeldingen. Disse to tallene vil veere forskjellig SR L EETS 4% 6% 9% 6% 6%
fordi det er mange korte tilfeller som ikke kan graderes. Hjerte- og kar sykdommer 32% 30% 41% 39% 41%
D_ette gjelder spesielt IL_thvelsd_lagnosgr og fordzyel§e?. Svangerskapssykdommer 36% 379% 449%, 48% 49%
Tilfellene med lang varighet vil ofte bli gradert, og vi far _ . . . R .
derfor flere sykedager som er gradert Allment og uspesifisert 25% 27% 37% 39% 43%
Sykdom i fordgyelsesorganene 13% 16% 13% 11% 12%
Sykdommer i nervesystemet 26% 30% 37% 35% 36%

Andre lidelser 21% 20% 28% 25% 22%



17 IA-SYFRA. Varighet pa tilfeller og tapte dagsverk for barnehage siste ar

Varighet pa tilfeller viser hvor stor andel av sykefraveeret i barnehager som er korttid (under 8 uker) og langtidsfraveer (over 8
uker). De fleste tilfeller er av kort varighet. Men nar vi ser pa tapte dagsverk, er det tydelig at det er de lange fravaerene som

star for de fleste sykedagene. De utgjer under 30 prosent av tilfellene men over 70 prosent av sykedagene

Varighet

16 dager og under
16 dager til 8 uker
8 uker til 12 uker

12 uker til 26 uker

26 uker og over

Varighet

16 dager og under
16 dager til 8 uker
8 uker til 12 uker

12 uker til 26 uker

26 uker og over

Antall tilfeller

17 956
5195
2 569
6 065
5098

Prosent:

Tapte dagsverk

72 459
65 361
44 004
180 519
178 805

Prosent:

Prosent:
49%
14%
7%
16%
14%

100%

Prosent:
13%
12%
8%
33%
33%

100%

Tilfeller fordelt pa varighet

2

Sykedager fordelt pa varighet

16 dager og
u uncer

M 16 dager til 8 uker
B 3 uker til 12 uker
B 12 uker til 26 uker
W 26 uker og over

16 dager og
uncler

M 18 dager til & uker
B 5 uker til 12 uker
B 12 uker til 26 uker
B 26 uker og over
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